[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 10.05.2017 	№255

Об утверждении плана проведения
экспертизы муниципальных
нормативно-правовых актов

В соответствии с постановлением администрации города от 29.10.2015 №1935 "Об организации оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в администрации города Нижневартовска"
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативно-правовых актов:
- от 18.05.2016 №687 "Об утверждении Порядка определения объема      и предоставления субсидий частным образовательным организациям, реализующим основные общеобразовательные программы общего образования" (с изменениями от 16.02.2017 №209, от 06.03.2017 №307);
- от 11.11.2016 №1629 "О Порядке распределения средств субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций и частных общеобразовательных организаций города Нижневартовска";
- от 05.05.2017 №674 "Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования";
- от 05.05.2017 №673 "Об утверждении порядка предоставления субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора департамента образования администрации города  Е.Г. Калиниченко.

Исполняющий обязанности директора                                             Н.В. Морозова

Приложение
к приказу департамента образования
от 10.05.2017 №255

План
проведения экспертизы муниципальных
[bookmark: _GoBack]нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2017 год

	№
п/п
	Наименование
муниципального правового акта, подлежащего экспертизе
	Сроки
проведения
экспертизы
	Ответственные лица
за проведение
экспертизы

	1.
	Постановление администрации города от 05.05.2017 №674 "Об утверждении порядка предоставления субсидии частным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"
	май-июнь
	Л.В. Иванченко,
начальник отдела
по муниципальным заданиям и финансовому обеспечению подведомственных учреждений департамента образования администрации города

	2.
	Постановление администрации города от 05.05.2017 №673 "Об утверждении порядка предоставления субсидии на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования"
	май-июнь
	Л.В. Иванченко,
начальник отдела
по муниципальным заданиям и финансовому обеспечению подведомственных учреждений департамента образования администрации города

	3.
	Постановление администрации города от 18.05.2016 № 687 "Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий частным образовательным организациям, реализующим основные общеобразовательные программы общего образования" (с изменениями от 16.02.2017 №209, 06.03.2017 №307)
	май-июнь
	Е.Г. Калиниченко, заместитель директора департамента образования администрации города

	4.
	Постановление администрации города от 11.11.2016 № 1629 "О Порядке распределения средств субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций и частных общеобразовательных организаций города Нижневартовска"
	май-июнь
	Л.В. Агеенко, начальник отдела экономики управления финансово-экономического обеспечения прав и гарантий граждан в области образования департамента образования

image1.wmf